

غلامرضا ظفر نیفیان در گفت و گویا «آرمان ملی»

از اصولگرهای با تجربه استفاده کنید؛ اصلاح طلبان پیشکش

۱۵ ربيع الثاني ۱۴۳۳
۲۱ نوامبر ۲۰۱۲
قیمت ۴۰۰۰ تومان

ماه عسل دولت از دولت های قبل کوتاه تر بود

صفحه ۶

آرمان ملی

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۱۶۲

یکشنبه ۱۴۰۰۰۸۰۳۰
۱۵ ربيع الثاني ۱۴۳۳
۲۱ نوامبر ۲۰۱۲
قیمت ۴۰۰۰ تومان

ارمانملي.ير

با توجه به کاهش روند ابتلا به کرونا در دستور رئیس جمهور؛

ممنوعیت تردد شبانه در سراسر کشور لغو شد

درآمد دولت از جریمه های کرونایی ۴۵۰ میلیارد تومان اعلام شده است

صفحه ۲

«آرمان ملی» روز یکشنبه وزارت نفت در پروژه های برد-برد گزارش می کند؛

یک قدم تا واردات گاز

در آمد زایی بدون نقد یکنگی امکان سرمایه گذاری در میدان گاز را می دهد

صفحه ۴

مرور مواضع نماینده های که تمایل به دیده شدن دارد

آتش مظلوم نمای در دفتر نماینده

خبری از سابقه داران آتش زدن ها در مجلس نیست

صفحه ۳

سخن روز

درمان های شعاری برای ابر بحران ها!

جعفر گلایی روزنامه نگار

بلاخره کفگیر شعاری اساسی تر از آن که تصور می رفت به ته دیگه خورد و حال بحرانی مهمتر از بنزین و هر کالای اساسی دیگر بن بست گونه سر بر آورده است به صورتی که راه پس و پیشی برای آن حداقل در کوتاه مدت به چشم نمی خورد. آب این حیاتی ترین و فوری ترین نیاز انسان کمیاب و گاهی نایاب شده، فریادهای آب خواهی از هر طرف بلند است. خشکسالی...

صفحه ۶

یادداشت ۱

ضجه زاینده رود

حسین آخانی استاد دانشگاه تهران

اگر زاینده رود نبود، تالاب گاوخونی هم نبود. گیاهان شور دوست منحصر به فردی - که اتفاقا یکی از آنها از ورزانه به نام سالیکورنیا پرسیکارا خودم نامگذاری کرده ام - خلق نمی شد. اما زاینده رود قربانی شد. زاینده رود قربانی سیاست های توسعه ای کشاورزی خارج از توان طبیعی و آب زدی های بالا دست رودخانه، انتقال ...

صفحه ۶

یادداشت ۲

دستان را از جیب مردم خارج کنید

نعمت احمدی حقوق دان

شعار دولت سیزدهم مبارزه با فساد است و آقای رئیس جمهور که در اس قوه قضائیه قرار داشتند و مناسب ترین و آسان ترین راه را برای مبارزه با فساد پیش رو داشتند، دست از این منصب کشیدند و سراغ قوه مجریه آمدند و دیدیم که همه عوامل دست به دست هم داد و ایشان در اس قوه مجریه قرار گرفتند تا باصطلاح ثبات را در همه زمینه ها...

صفحه ۶

صدای زلال معترضان آب

محمد درویش: تجمع مردم، حاصل ۲۰ سال بی توجهی است ● اصفهان، یزد، اردکان، کرمان، فارس، خوزستان و... ر ا قربانی «دوستی خاله خر سه» کردیم

علی اکبر فرازی در گفت و گویا «آرمان ملی»:

لا اقل با «توافق موقت» بن بست برجام را باز کنید

عبارت «آمریکا قصد بازگشت به برجام را ندارد»، دروغ است

امارات یکی به نعل می زند، یکی به میخ

صفحه ۳

فروش اوراق دفتر بورس را بست

فشاری کارشناس بازار سرمایه مکرر با سود ۲۴ درصدی و سیاست های دستوری در فروش اوراق، جانی برای بازار بورس باقی می ماند

متأسفانه این دولت هم تاکنون با دست کردن در جیب سهامداران، دارد کسری بودجه خود را پُر می کند

آرمان ملی: بازار سرمایه هم مانند سایر بازارها دستمایه سیاست های دستوری و وعده های توخالی تیم اقتصادی دولت سیزدهم شده است، وعده هایی که قرار بود...

صفحه ۴

گزارش «آرمان ملی» از وضعیت آینده بازار مسکن:

وعده ها، سازندگان مسکن را زمین گیر کرد

آرمان ملی: بازار مسکن نظاره گر وعده ها و سیاست های است که به تشدید رکود در بازار مسکن دامن زده به گونه ایکه تداوم آن...

صفحه ۷

درمان های شعاری برای ابر بحران ها!

جعفر گلایی روزنامه نگار

چاره کار معرفی می شود ولی متأسفانه حالا بزرگترین پروژه های تبلیغاتی هم حتی مسکن موقت دردها نیست. مردم تشنه را با هیچ زبان و منطق و نصیحتی نمی توان به امساک و صرفه جویی دعوت کرد و نمودار کاهش شدید باران ها را نشانسان داد و از ایشان صبر ایوب خواست. مردم ساده و صریح نقد آبی می خواهند و حق دارند که گوش شان به کار اوضاع جوی نباشد و بگویند که دولت برای همین روزها وسختی ها و بحران تشکیل می شوند. ا عراق نیست اگر بگویم که بزرگی بحران آب همه وقت و انرژی و ظرفیت امکانات کشور را طلب می کند. بحرانی که اگر برای آن چاره یابی نشود و تصمیمات بزرگ اتخاذ نشود هر روز وسرعت بروخامت آن افزوده می شود و چه بسا واقعا قادرستمان بدهد و به نقطه خطرناک رهنمونمان کند. در دیگر زمینه ها هم کما بیش وضعیت به همین صورت است و کشش ها و تحمل ها رویه نقصانند منتها هر کدام از آنها زیر لایه های مختلف و در پیچیدگی ها و روزمرگی های درهم تنیده زخمی از چشم ها دور می ماند تا روزی چون زخمی عمیق و دردناک سرباز کنند و خسارت سازی خود را عیان سازند. سال هاست که دلسوزان از روند رو به رشد فرار مغزها و نخپگان سخن گفته اند و راه چاره را در امنیت همه جانبه شهر و زندگی نشان می دهند ولی مثل بحران آب احتمالاتی نشان می دهند و دانش نیابیم! از لاله خیزی کشور، سراسیمه درمان می شویم که دیر شده باشد و در اطراف خود چون بنگریم نخبه ای برای فکر می طلبند. مسائل و مضلات ریشه دار چنان پیرامون مان را فرقا گرفته اند که اگر متعهدانه و مسئولانه به آنها بپردازیم حتی دقیقه ای برای اشتغالات دیگر نداریم. متأسفانه نگاه غالب اشتغالی آن است که مثلا تورم با پس و پیش کردن امور بانکی و افزایش نظارت های کنترل و حتی برطرف کردن آن است، زلزله خیزی کشور به دنیای و ثوابی و تزک گناهی قابل پیشگیری در صورت وقوع با از دیداد چادر های امدادی و کمک های جهادی مدیریتی می شود و آسمان هم منتظر است که موی زنان پنهان شود تا به اندازه یک تاریخ بی برانی بارش هایش را آغاز کند و نوبت به صدور آب برسد! اینها گناهی نیست، اینها از تریبون های تصمیم ساز گفته می شود. بگذریم، آنچه شرط بلاغ است هزاران بار توسط کارشناسان و دلسوزان گفته شده است و خدا را شکر که در حال حاضر حاکمیت یکدست است و می شود کمی منتظر ماند عاقبت چاره جویی های انقلابی شان را دید.

لزوم حمایت همه جانبه از کودکان در برابر آزار

سید حسن موسوی چلک رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

یکی از موضوعاتی که بیش از دو دهه است در ایران مورد تمرکز بیشتری واقع شده یعنی به طور خاص اگر بخواهیم بگویم از سال ۷۸ که اوژانس اجتماعی تشکیل شد، موضوع حمایت از کودکان در برابر هر نوع مداخله و آزاری است. موضوعی که به دلیل اهمیتی که دارد در سازمان های جهانی هم به آن توجه شده و یک روز را با عنوان پیشگیری از کودک آزاری که ۱۹ نوامبر و معمولا برابر با ۲۸ یا ۲۹ آبان است را از سال ۲۰۰۰ تعیین و نامگذاری کردند. ما هم در کشور خودمان به اهمیت این موضوع پی بردیم و به همین دلیل سازو کارهای متعدد و متفاوتی برای حمایت از کودکان در معرض آزار یا آزار دیده طراحی و برنامه ریزی کردیم. یکی از اقدامات خوبی که انجام شده بود، طبیعتا تاسیس اوژانس اجتماعی از سال ۷۸ با سازو کاری که اوژانس اجتماعی دارد، بود. کار دیگری که انجام شد، تصویب قوانین مختلف و مرتبط از جمله قانون حمایت از اطفال و نوجوانان است که سال ۹۹ بعد از ۱۹ سال تصویب و آئین نامه اجرایی مرتبط با این موضوع نوشته شد. آنچه به بهانه امروز مهم است، ساختار برنامه های ما در حوزه حمایت از کودکان در معرض آزار است که باید به گونه ای باشد که هم برای پیشگیری سطح یک یعنی اطلاع رسانی و آگاه سازی با هدف پیشگیری از وقوع چنین آسیبی تلاش شود. طبیعتا باید از همه ظرفیت ها به طور مستمر استفاده شود. آموزش و پرورش یکی از بهترین بسترها برای آموزش در این حوزه است. سازمان های غیردولتی هم بستر دیگری را دارند. این موضوع در انواع مختلف دانشگاه ها می تواند جدی گرفته شود و رسانه ها به این موضوع توجه لازم را داشته باشند. یکی از مواردی که می تواند در این مقطع کمک کند تا ما از کودکان حمایت کنیم، علاوه بر توسعه مستمر برنامه های پیشگیری، حمایت از کودکانی است که به هر دلیلی مورد آزار قرار می گیرند. به همین دلیل قانون حمایت از اطفال و نوجوانان می تواند محور کار باشد. از این باب که محور مددکاری اجتماعی است، سازمان نهی ریزی به عنوان سازمان اجتماعی در این حوزه است، وظایف سازمان ها مشخص شده و خانواده محور است چرا که ما باید همه سازو کارها را برای حمایت از کودکان در برابر همه افراد در زمینه خشونت، پیاده بکنیم و به همین دلیل همه کسانی که در این حوزه کار می کنند باید این قانون را بشناسند. همچنین خانواده ها، معلم ها، پلیس، قضات، مددکاران اجتماعی، روانشناسان، پزشکان، کادر درمان و حتی نویسندگان فیلم نامه ها، دبیران اجتماعی سرویس های رسانه ای نیز باید این قانون را بشناسند و این امر می تواند کمک کند که این افراد به موقع شناسایی شوند. چرا که ما نباید اجازه دهیم کسی فکر کند که کودک ملک تلق است و این موضوع بسیار مهم و جدی است. این قانون به رغم اینکه خیلی دیر شد ولی یکی از قوانین پیشرو در حوزه حمایت از کودکان است که نوعی در معرض آزار هستند یا آزار می بینند که ما این نوع مداخلات را در پیشگیری سطح دو می بینیم. و همین طور حمایت از کودکان و خانواده هایی که در چنین شرایطی قرار دارند برای اینکه بتوانند توانمند شوند. چون برخی از این کودکان به دلیل فقر مجبورند در محیط هایی کار کنند که مورد آزار قرار می گیرند. در همین قانون هم وظایفی به عهده دستگاه های حمایتی گذاشته شده و این روز و این مناسبت را بهانه می کنم که به این نکته اشاره کنم که کودکان سرمایه ما هستند و در برابر هر نوع خشونت توسط هر کسی و هر کجا و هر زمانی باید مورد حمایت قرار بگیرند. مراقبت از کودکان، حق آنها و وظیفه همه سازمان ها و دولت است که بتواند این فضا را ایجاد بکند. امروز بهانه ای است که نیم نگاهی به آنچه در حوزه کودکان و کودک آزاری و پیشگیری از کودک آزاری هم انجام دادیم، داشته باشیم. به امید روزی که رفاه اجتماعی کودکان، شاخص سلامت همه جانبه کودکان تبدیل به دغدغه همه ما شود.

«اشتباه استراتژیک» در جنگ قره باغ

شعبیه بهمن تحلیلگر مسائل اوراسیا و قفقاز

اتفاق فکری وزارت امور خارجه و دیگر دستگاه های مربوطه با بدنه کارشناسی نتوانستند یک طرح درست، دقیق و مبتنی بر واقعیات و اقتضائات منطقه قفقاز و قره باغ ارائه کنند تا منافع و امنیت ما را تأمین کنند. آن هم مناقشه ای که نزدیک به چهار دهه بیخ گوش ایران وجود داشته است، اما متأسفانه در طول این سال ها نتوانستیم یک طرح درست ارائه کنیم تا ضمن پایان دادن به این جنگ، نفوذ خود را در قفقاز افزایش دهیم. البته این نکته به معنای آن نیست ما با نبود طرح کارشناسی مواجه بودیم، بلکه مشکل آنجا بود که دولت ها و نهاد های تصمیم گیر از هر حزب و جریانی بهایی به کار کارشناسی و اتاق فکرها نمی دادند که نتیجه اش این شد که می بینید. به هیچ وجه نمی توان منکر مناسبات گسترده و عمیق نظامی و امنیتی جمهوری آذربایجان با رژیم غاصب صهیونیستی شد. این نکته را قراردادهای نظامی و تسلیحاتی باکو و تل آویو به خوبی نشان می دهد. مضافا نقش پهبادهای رژیم صهیونیستی در جنگ سال گذشته قره باغ علیه مواضع و نیروهای ارمنستانی غیر قابل انکار است. حتی علی الف با حضور در کنار مرزهای ایران عنوان داشت ایرانی ها به من یک دلیل و سند برای حضور نظامی اسرائیل در خاک آذربایجان نشان دهند. کجاست اسرائیل؟! در صورتی که با اندک اشرافی به تحولات منطقه می توان گفت که هیچ...

ادامه صفحه ۶

یادداشت های آرمان ملی

سرفهاله: صادق زیباکلام

بحران آب اصفهان

دکتر محمود رضایی

تأثیر پذیری منطقه از افزایش قدرت ایران

کوروش الماسی

روابط خارجه: صداقت و شجاعت

نبی اله عشقی تانی

سرماي معتاد کوش

تورج قورودی: اشتباهات «فغانی» به سود استقلال بود!

محمد شازاد مهر

پرسپولیس نیازمند تغییر است

صفحه ۲

صفحه ۲

صفحه ۶

صفحه ۱۲

صفحه ۱۱

صفحه ۱۱